АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019 года                            с. Ильинка                                             № 164

О внесении изменений в постановление администрации  Ильинского

сельского поселения от 03.08.2015 года № 53 «Об утверждении

Административного регламента по  предоставлению муниципальной

услуги по совершению нотариальных действий на территории

муниципального образования  Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 N 226-ФЗ "О

внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о

нотариате и статью 16.1 Федерального закона "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Уставом

муниципального образования  Ильинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, администрация  Ильинского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Ильинского сельского

поселения № 53 от 03.08.2015 года «Об утверждении Административного

регламента по  предоставлению муниципальной услуги по совершению

нотариальных действий на территории муниципального образования

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым », следующие изменения:

1.1 пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3 Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

1) удостоверение доверенности, за исключением доверенностей на

распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем

производства описи наследственного имущества;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок ;

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах

5) удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации

6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7) удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида по

зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или

муниципального района, с факсимильным воспроизведением его

собственноручной подписи;

8) удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте

9) удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на

фотографии

10) удостоверение время предъявления документов;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329964/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329964/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329964/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329964/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329964/

 11) удостоверение равнозначности электронного документа документу на

бумажном носителе;

 12) удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе

электронному документу.

13) отказ в предоставлении муниципальной услуги

Конечным результатом исполнения муниципальной услуги является

получение заявителем, обратившимся за совершением нотариального

действия, заверенных документов.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги осуществляется в виде

решения уполномоченного органа об отказе заявителю с указанием причин

отказа.»

       1.2. пункт 3.3.1 исключить

       1.3. пункт 3.3.2 дополнить словами «, за исключением доверенностей на

распоряжение недвижимым имуществом»;

       1.4. в пункте 3.3.3 слова «и в случае необходимости по управлению им»

заменить на слова «путем производства описи наследственного имущества»;

а) в п.п.1) п. 3.3.3 слова «и управлению им» заменить на слова

«путем производства описи наследственного имущества»;

б) абзац 2 п.п.3) исключить.

       1.5 в пункте 3.3.5 слово « верности» исключить;

       1.6 пункт 3.3.6 и 3.3.7 исключить

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Ильинского сельского совета-

глава администрации Ильинского

сельского поселения                                                                       Л.И.Шиловская